БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕРВОМАЙСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ                АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2021
	№ 43
	09.09.2021

	Первомайский а.

	с.Первомайский

О перечне муниципального имущества сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», Методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденными решением Совета директоров АО «Корпорация «МСП» от 18 ноября 2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 10.04.2020 № 20 «О перечне муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства».

3. Обеспечить размещение Перечня муниципального имущества сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сети "Интернет" на официальном сайте сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава СП Первомайский сельсовет                                                    З.Э.Мозговая
Приложение № 1

к постановлению Администрации сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального  района
Благоварский район Республики Башкортостан

от 09.09.2021 № 43
Перечень
муниципального имущества сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№ п/п
	Объекты недвижимости
	Адрес
	Площадь, кв. м

	1
	Не жилое помещение  (комната)
	Республика Башкортостан, Благоварский район, с.Первомайский, ул.Ленина, д.32, ком.5
	16,2

	2
	Здание Саннинского сельсовета
	Республика Башкортостан, Благоварский район, с.Старые Санны, ул.Центральная, д.24
	175,7

	3
	Гараж Саннинского сельсовета
	Республика Башкортостан, Благоварский район, с.Старые Санны, ул.Центральная, д.24
	50,0